Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Terça-feira, 15 de outubro de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1925

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1925 Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 31.568
DE 15 OUTUBRO DE 2024

“CONCEDE,  30  dias  de  Licença-prêmio  em  gozo,
referente  ao  2º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)  SRA.
ALINE PATRÍCIA ALVES DA SILVA LIMA.”

P O R T A R I A Nº 31.569
DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

“EXONERA, o SR ANTÔNIO RICARDO GRACIOLI, do
cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO III”.
...........................................................................................................

PORTARIA N° 31.570.
De 15 de outubro de 2024.

Altera a Portaria nº. 31.380/2024,
de 24 de julho de 2024 que “Intui
Comissão  de  Monitoramento  e
Avaliação,  para  acompanhar  e
avaliar  as  parcerias  celebradas
entre  a  Administração  Pública
Municipal  e  as  Organizações  da
Sociedade  Civil  e  dá  outras
providências”.

ART. 1°. O Artigo 2º da Portaria nº. 31.204/2024, de
14 de maio de 2024, passa a viger com a seguinte redação:

A  Comissao  de  Monitoramento  e  Avaliação  será
composta pelos seguintes membros:

I  –  Comissão  de  Monitoramento  e  Avaliação  da
Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

-  Lucas  Fernando  Chaves  Zordan,  Chefe  do
Departamento de Assessoramento do Meio Ambiente, RG
nº. 40.064.434-4;

- Luciana Emilia Colela, Auxiliar Adminstrativo, B2, RG
nº. 10.154.960-X.

- José Luiz Batista Neves Junior, RG nº. 49.098.209-8
ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação ficando revogada a portaria nº. 31.380 de 24 de
julho de 2024.

Orlândia/SP, 15 de outubro de 2024.
José Inácio Dantas Filho

Secretário do Meio Ambiente
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Suspensão
Suspensão

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que  está  SUSPENSA a  abertura  da  sessão  do  PREGÃO
ELETRÔNICO 120/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
AUTOMOTIVO TIPO SUV CARACTERIZADO COMO VIATURA

PARA USO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
ORLÂNDIA, que ocorreria em 17/10/2024 às 08:30 horas.
Motivo:  retificação  do  edital.  Ato  seguinte:  será  designada
nova  data  de  abertura  para  o  certame  e  dada  devida
publicidade. Orlândia, 15 de Outubro (10) de 2024. SÉRGIO
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz público que
homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO  096/2024,  cujo  objeto  é  a  AQUISIÇÃO  DE
APARELHOS MÓVEIS – SMARTPHONES PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E  SUAS  UNIDADES,  CASA  DE  ACOLHIMENTO  “SÃO
FRANCISCO  DE  ASSIS”  E  CONSELHO  TUTELAR  DE
ORLÂNDIA.  Ficando  adjudicadas  e  homologadas  as
seguintes  propostas:  3S  SECURITY  TECNOLOGIA
SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA (19140331000155) com o
lote 1 no valor de R$ 3.320,00 (três mil e trezentos e vinte
reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/10/2024. Orlândia, 15
de  Outubro  (10)  de  2024.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz público que
homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO  117/2024,  cujo  objeto  é  o  REGISTRO  DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  BORRACHARIA  EM
GERAL,  VULCANIZAÇÃO  E  SOCORRO  EM  PNEUS  PARA
VEÍCULOS  FROTA  MUNICIPAL..  Ficando  adjudicadas  e
homologadas  as  seguintes  propostas:  ADRIANO  LECI
VANSULIN 19965493839 (23949321000132) com o lote 1
no valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), lote 2
no  valor  de  R$  16.250,00  (dezesseis  mil  e  duzentos  e
cinquenta reais), lote 17 no valor de R$ 2.680,00 (dois mil e
seiscentos e oitenta reais), lote 18 no valor de R$ 8.960,00
(oito mil e novecentos e sessenta reais) e lote 19 no valor
de R$ 5.600,00 (cinco mil  e seiscentos reais).  DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 15/10/2024. Orlândia, 15 de Outubro (10)
de  2024.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN  JÚNIOR  –  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Contratos
Contratos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  o  seguinte  instrumento  de  contrato
referente  a  PREGÃO  ELETRÔNICO  110/2024

CONTRATADA:  MABG  PRESTADORA  DE  SERVIÇOS
EIRELI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  CONTINUADOS  DE
CONTROLE, OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PORTARIAS EM
PRÉDIOS  PÚBLICOS  MUNICIPAIS  COM  REGIME  DE
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1925 Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

VALOR TOTAL: R$ 2.219.978,15
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da

assinatura do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 08/10/2024
Orlândia, 15 de Outubro de 2024. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  o  seguinte  instrumento  de  contrato
referente  a  INEXIGIBILIDADE  26/2024

CONTRATADA: OS BARÕES DA PISADINHA PRODUÇÃO
MUSICAL LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA “OS BARÕES DA
PISADINHA”  PARA  APRESENTAÇÃO  NO  EVENTO  “FESTA
NORDESTINA”

VALOR TOTAL: R$ 350.000,00
PRAZO  DE  VIGÊNCIA:  18.10.2024,  contados  da

assinatura  do  instrumento  contratual.
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2024
Orlândia, 15 de Outubro de 2024. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  o  seguinte  instrumento  de  contrato
referente  a  DISPENSA  ELETRÔNICA   04/2024

CONTRATADA:  JACOMO  ARICO  JUNIOR  COMERCIO
ATACADISTA  DE  PRODUTO  PARA  SAÚDE  LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓRTESE DE POSICIONAMENTO
PARA PUNHO,  MÃO E  DEDOS PARA CRIANÇA ATENDIDA
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR TOTAL: R$ 538,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados da

assinatura do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2024
Orlândia, 02 de Outubro de 2024. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 109/2024:

CONTRATADA:  FERRAZ  COMÉRCIO  DE  BRINQUEDOS
EDUCATIVOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
BRINQUEDOS  EDUCATIVOS  PARA  O  SETOR  DO  CAPS  (
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL) INFANTIL JONAS DA
COSTA BARROS.

VALOR: R$ 2.375,22
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial.
DATA:19/09/2024.
Orlândia, 15, de Outubro de 2024. SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL:

Sergio Augusto Bordin Junior
VICE-PREFEITO:

João Henrique Orsi

Presidente do Fundo Social de Solidariedade:
Gisele Costa Cardoso Bordin

SECRETARIAS MUNICIPAIS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Flaviano Donizete Ribeiro
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a
Biblioteca) - Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Welson Renato Bertaci
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO
Ediclelson de Oliveira
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Zilda das Dores Melo Silva
Endereço: Rua 22, nº 22-A,  Jardim Teixeira
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Paulo Vianna
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim
Servidores
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
 Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº
600, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA
URBANA
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00
às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
José Inácio Dantas Filho
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
Fábio Polimeno Benedicto
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA
Fabiane Costa Cardoso
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

CÂMARA MUNICIPAL
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 –
Centro – CEP: 14620-000
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE

Luiz Carlos Vilarim

VICE PRESIDENTE
Márcia Lucia Belato

1º SECRETÁRIO

Daniel Gaioto Aniceto

2º SECRETÁRIO

Sebastião Atílio da Silva

VEREADORES

Daniel Gaioto Aniceto

Jorge Gabriel Grasi

José Carlos Barbosa

Luiz Carlos Vilarim

Márcia Lucia Belato

Vitor Fávaro Tonetto

Murilo Santiago Spadini

Rodrigo Guilherme Colozio Paixão

Sebastião Atílio da Silva

Jornal Oficial do Município de Orlândia

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura
Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal

nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ

45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1925 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

		2024-10-15T19:35:56+0000